«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.03.2021                                                                                                         № 447
с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми

О временном ограничении движения
большегрузного транспорта

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, утверждённым постановлением Правительства Республики Коми от 10 апреля 2012 года № 134, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения, предупреждения деформации корпусов секций моста ввести с 23 марта 2021 года временное ограничение движения большегрузного транспорта по наплавному мосту у п.Подтыбок через реку Вычегда путем установки дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы» - 10 тонн.

2. МУП «Успех» обеспечить установку знаков ограничения движения транспорта.
3. Ограничение массы транспортных средств не распространяется:

1) на пассажирские перевозки автобусами;

2) на перевозки пищевых продуктов, животных, кормов, лекарственных аппаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топочный мазут, газообразное топливо, твердое топливо), бытового газа в баллонах, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

3) на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, тушении пожаров;
4) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

5) на транспортные средства, обеспечивающие выполнение аварийно – восстановительных и спасательных работ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети интернет.
Глава муниципального района «Корткеросский»-

руководитель администрации                                                            К.Сажин